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 درج نکردن قیمت و گران فروشی؛
 ۷1 درصد تخلفات صنفی

در نیمه نخست امسال ۳۷ درصد تخلفات صنفی مربوط 
بــه درج نکردن قیمــت و نصب نکــردن نرخ نامه، ۳۴ 
درصد گران فروشی، ۹ درصد عدم صدور صورت حساب، 
هشــت درصد کم فروشــی، هفت درصد رعایت نکردن 
دستورالعمل های بهداشتی و پنج درصد مربوط به تقلب 
بوده است.به گزارش ایسنا، بر اساس اطلاعات منتشر شده 
از معاونت بازرســی و نظارت اتاق اصناف ایران در نیمه 
نخست امسال ۱.۵ میلیون بازرسی از واحدهای صنفی 
از سوی واحدهای بازرسی و نظارت اصناف سراسر کشور 
انجام شده است.بر اساس این گزارش از ابتدای فروردین 
تا پایان شهریور سال ۱۴۰۱ میزان تخلفات بیش از ۶۳۷ 
میلیارد تومان بوده که نسبت به تخلفات کشف شده در 
سال گذشته ۴۲۲ درصد افزایش یافته و بیش از پنج برابر 
شده اســت.   البته علت این افزایش، تشدید نظارت بر 
انبارها و مراکز عمده نگهداری کالاها بوده است.گفتنی 
است ۳۷ درصد این تخلفات مربوط به درج نکردن قیمت 
و نصب نکردن نرخ نامه، ۳۴ درصد گران فروشی، ۹ درصد 
عدم صدور صورت حساب، هشت درصد کم فروشی، هفت 
درصد رعایت نکردن دستورالعمل های بهداشتی و پنج 
درصد مربوط به تقلب بوده اســت.طبق گزارش معاونت 
بازرســی و نظارت اتاق اصناف ایــران، تمام پرونده های 
تشکیل شده به تعزیرات حکومتی یا سازمان ها و ادارات 
صمت ارجاع شــده که به دلیل عدم ارتباط سیستمی 
بین زنجیره نهادهای نظارتی، اطلاعاتی از نتایج حاصله 
پرونده ها در اختیار اتاق اصناف ایران قرار نگرفته اســت.

همچنین در مدت شش ماهه امسال، واحدهای بازرسی 
اصناف بیش از ۹۱ هزار شکایت دریافت کردند که پس 
از بررسی، در بیش از ۱۷ هزار مورد رضایت شاکی جلب 

شده است.

گمرک به ایسنا اعلام کرد
مالیات بر ارزش افزوده واردات 

شیرخشک و دارو کم شد
مدیرکل دفتر واردات گمرک ایران از ابلاغ مصوبه کاهش 
مالیــات بر ارزش افزوده به گمرک خبــر داد و گفت: از 
ســوم آبان نرخ مالیات بر ارزش افزوده واردات مواد اولیه 
دارو، شیرخشک اطفال و تجهیزات و ملزومات پزشکی 
و توانبخشی به یک و دو درصد کاهش یافته است.علی 
وکیلی در گفت وگو با ایســنا، با توجه به تغییر نرخ ارز 
 ETS  محاســبه حقــوق ورودی از ۴۲۰۰ تومان به نرخ
اظهار کرد: این اتفاق افزایش قیمت تمام شده دارو و مواد 
اولیه را در پی داشت که برای جبران آن، حقوق گمرکی 
و نرخ مالیات بر ارزش افزوده کالاهای اساسی کاهش پیدا 
کرد. بر این اساس، مصوبه ای به گمرک ابلاغ شد که طبق 
آن نرخ مالیات بر ارزش افزوده مواد اولیه دارو، شیرخشک 
اطفــال، قطعات ســاخت، قطعات یدکــی تجهیزات و 
ملزومات پزشکی و توانبخشــی یک درصد، برای دارو و 
تجهیزات و ملزومات پزشکی مصرفی دارای مشابه تولید 
داخل و شیرخشک اطفال دو درصد تعیین شده است.

وی درباره اینکه کاهش نرخ مالیات بر ارزش افزوده شامل 
چه کالاهایی می شــود؟ گفت: قرار نیست از سوی اداره 
کل تجهیزات پزشــکی وزارت بهداشت لیستی درمورد 
کاهش نرخ مالیات بر ارزش افزوده کالاها به گمرک ابلاغ 
شود. با توجه به اینکه گمرک و وزارت بهداشت در سامانه 
جامع امور گمرکی به صورت سیستمی به یکدیگر لینک 
هستند، در هر مورد گمرکات اجرایی نسبت به استعلام 
سیســتمی از اداره مربوطه اقدام می کنند و در صورت 
تایید، کاهش مالیات بر ارزش افزوده روی اظهارنامه اعمال 
می شود.مدیرکل دفتر واردات گمرک ایران همچنین در 
پاسخ به این که مصوبه کاهش مالیات بر ارزش افزوده از 
چه زمانی اجرایی می شود؟ نیز اظهار کرد: طبق مصوبه ای 
که به گمرک ابلاغ شده است، روی کالاهایی که از سوم 
آبان امسال به بعد ترخیص یا اظهار شدند، می توان این 
نرخ را اعمال کرد و این مصوبه مشمول کالاهای ترخیص 

شده قبل از این تاریخ نخواهد بود.

فاصله 6۷ میلیونی بین گران ترین و 
ارزان ترین آپارتمان در تهران

طبق آمار بانک مرکزی، بالاترین قیمت هر متر آپارتمان در 
تهران ۸۸ میلیون و ۳۳۰ هزار تومان و پایین ترین قیمت 
۲۱ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان در مهر ماه ثبت شده که 
فاصله ۶۷ میلیون و ۳۰ هزار تومانی قیمت در گران ترین 
و ارزان ترین منطقه را نشان می دهد.به گزارش ایسنا، بانک 
مرکزی در گزارشی که به تازگی منتشر کرده، به بررسی 
تغییرات قیمتی و تعداد معاملات انجام شده در آپارتمان 
و ساختمان های مســکونی در مناطق ۲۲گانه تهران در 
مهرماه ســال جاری پرداخته است.براساس این گزارش، 
متوســط قیمت هر متر خانه در تهران به ۴۳ میلیون و 
۷۲۴ هزار و ۹۰۰ تومان رســیده که بیشترین قیمت هر 
متر خانه ۸۸ میلیون و ۳۳۰ هزار تومان در منطقه یک و 
کم تریــن آن با ۲۱ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان در منطقه 
۱۸ بوده است؛ بنابراین، فاصله قیمت هر متر آپارتمان در 
گران ترین و ارزان ترین منطقه تهران حدود ۶۷ میلیون و 
۳۰ هزار تومان اســت.همچنین، مناطق سه و دو بعد از 
منطقه یک، جزو گران ترین مناطق تهران گزارش شده اند؛ 
به طوری که متوسط قیمت در منطقه سه،  ۷۴ میلیون و 
۲۳۹ هــزار و ۷۰۰ تومان و در منطقه دو،  ۶۳ میلیون و 
۶۵۱ هزار تومان است.علاوه بر این، مناطق ۲۰ و ۱۷، پس 
از منطقه ۱۸ ارزان ترین منطقه پایتخت گزارش شده اند و 
متوسط قیمت خانه در این مناطق به ترتیب ۲۳ میلیون 
و ۱۵ هزار تومان و ۲۳ میلیون و ۷۳۶ هزار تومان اســت.

از سوی دیگر، بررسی گزارش بانک مرکزی از نظر تفاوت 
متوسط قیمت مسکن در مناطق ۲۲ گانه تهران در مهر 
ماه نسبت به شهریور ماه سال جاری بیان گر این است که 
۱۴ منطقه تهران با افزایش قیمت مسکن در ماه موردنظر 
مواجه شده اند. بنابراین، قیمت خانه در هشت منطقه از 
تهران در مقایسه با ماه قبل کاهش یافته است که شامل 

مناطق ۲، ۳، ۷، ۱۲، ۱۷، ۱۸، ۲۰ و ۲۲ می شود.

خبر

به بیش از ۳۸ هزار واحد پرداخت شد
5 هزار و ۹۷5 میلیارد تومان تسهیلات 

 جهت نوسازی بافت های فرسوده
سرپرست بانک مسکن از انعقاد قرارداد ۵ هزار و ۹۷۵ 
میلیاردتومان تسهیلات نوسازی در بافت فرسوده خبر 
داد و گفت: از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون ۴ هزار 
و ۷۷ میلیارد تومان تسهیلات نوسازی به ۱۴ هزار و 

۹۶۸ واحد توسط بانک مسکن پرداخت شد. به گزارش 
پایگاه خبری بانک مسکن-هیبنا به نقل از وزارت راه 
و شهرسازی، علی عسکری سرپرست بانک مسکن 
جزئیاتی از ارایه تسهیلات نوسازی در بافت فرسوده 

شهرها را توسط بانک مسکن اعلام کرد.سرپرست بانک 
مسکن با اشاره به اینکه از ابتدای اجرای طرح نوسازی 
بافت فرسوده از سال ۱۳۹۸ تاکنون در مجموع ۳۸ 
هزار و ۹۲۵ واحد برای دریافت تسهیلات نوسازی به 
بانک مسکن معرفی شد از انعقاد قرارداد بانک با ۳۸ 
هزار و ۳۵۴ واحد از ابتدای اجرای طرح تاکنون به 
میزان ۵ هزار و ۹۷۵ میلیاردتومان قرارداد خبر داد.

عسکری در خصوص میزان افراد معرفی شده و میزان 
تسهیلات پرداخت شده در دولت سیزدهم توسط بانک 
مسکن توضیح داد: از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون 
۱۴ هزار و ۹۶۸ واحد متقاضی دریافت تسهیلات 

نوسازی در بافت فرسوده به بانک معرفی شد که بانک 
با تمامی واحدها به تعداد ۱۴ هزار و ۹۶۸ واحد برای 
پرداخت تسهیلات قرارداد منعقد کرده است.عسکری 
مبلغ قرارداد منعقد شده از ابتدای دولت سیزدهم 
تاکنون را معادل ۴ هزار و ۷۷ میلیاردتومان عنوان 
کرد.گفتنی است، از سال ۱۳۹۸ و از ابتدای اجرای 
طرح نوسازی بافت فرسوده تا پایان مردادماه ۱۴۰۰ 

تعداد ۲۳ هزار و ۹۵۷ واحد برای دریافت تسهیلات به 
بانک معرفی شدند که بانک در این مدت با ۲۳ هزار 
و ۳۸۶ واحد به میزان یکهزار و ۸۹۸ میلیاردتومان 

قرارداد منعقد کرد و پرداخت لازم را انجام داد.

با تسهیلات ۳00 میلیارد ریالی بانک توسعه تعاون
 بهره برداری از واحد های تولید
 گلخانه ای لیموترش قائم شهر 

 ۷۲واحد گلخانه ای تولید لیمو ترش در ۴۳روستای 
شهرستان قائم شهر با تسهیلات ۳۰۰ میلیارد ریالی 
بانک توســعه تعاون به بهره برداری رســید. معاون 
توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری 
توجه به اقتصاد روستا ها را از سیاست های راهبردی 
دولت ســیزدهم اعلام کرد و گفــت: با اختصاص 
بودجه ۲۰ درصدی از تبصره ۱۶ و ۱۸ قانون بودجه 
کشــور حمایت عملی دولت از تولید و اشتعال در 
روســتا ها اعلام شــده است.رئیس ســازمان جهاد 
کشــاورزی مازندران نیز در حاشــیه مراسم افتتاح 
گفت: با همراهی ســرمایه گذار و اعطای تسهیلات 
از سوی بانک های عامل، برای ساخت و تکمیل این 
طــرح ها بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان هزینه شــده 
است.وی ادامه داد: با بهره برداری از این ۷۲ گلخانه 
لیموترش برای ۵۰ نفر به صورت مســتقیم و ۱۳۰ 
نفر به صورت غیر مســتقیم اشتغالزایی شد.استان 
مازندران با تولید ۷۲ نــوع محصول زراعی و باغی 
ســالانه حدود هفت میلیون تن محصول کشاورزی 
تولید می کند.برای بهره برداری همزمان ۷۲ واحد 
گلخانه ای تولید لیمو ترش قائم شهر که در روستای 
خرماکلا این شهرســتان برگزارشــد بانک توسعه 
تعاون ۳۰۰ میلیارد ریال تسهیلات به بهره برداران 
روســتایی اعطا کرده است.در روستای خرماکلا که 
روستای گلخانه ای تولید لیمو ترش کشور شناخته 
شــده تاکنون بیش از ۲۰۰ واحد گلخانه ای احداث 
و بهره برداری شده اســت.معرفی شدگان به بانک 
توســعه تعاون در سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ حدود ۱۰۰ 
نفر یا واحد و مبلغ تسهیلات به هر واحد ۴میلیارد 
ریال از ســوی شــعبه های مرکــزی و میدان امام 
قائمشهر پرداخت شد. گفتنی است طرحهای تعاونی 
مذکور با حضور امیرحســین مدنی ، معاون توسعه 
روســتایی و مناطق محروم کشــور ،سید محمود 
حســینی پور،اســتاندار مازندران، مرادیان نماینده 
مردم قائمشــهر،جویبار، سوادکوه، سوادکوه شمالی 
و ســیمرغ در مجلس شورای اسلامی، محمد شیخ 
حسینی ، سرپرســت بانک توسعه تعاون و رضایی، 
مدیرعامل صندوق کارآفرینی امید ، سعید معادی 
معاون مدیرعامل در امور اســتان هــا و بازاریابی، 
سید حسن حسینی مطلق سرپرست دفتر مرکزی 
حراســت ، همت عنایتی مشاور مدیرعامل در امور 
ایثارگران، صیاد رحمانپور سرپرســت مدیریت امور 
اســتانها و شعب و رئوف احمدی مدیر شعب استان 
مازندران افتتاح و بهره برداری شــد.محمد شــیخ 
حسینی ، سرپرست بانک توســعه تعاون که برای 
افتتاح طرح های روستایی تامین مالی شده از سوی 
بانک توســعه تعاون به مازندران ســفر کرده بود از 
شــعب میدان امام قائمشهر و امیر مازندرانی ساری 

بازدید و با همکاران گفت و گو کرد.

سرپرست امور مالی بانک دی معرفی شد
مدیرعامل بانک دی با صدور حکمی، 

سرپرست امور مالی بانک را منصوب کرد
 بــه گــزارش روابط عمومی بانــک دی، علیرضا 
قیطاســی، مدیرعامــل بانــک دی در نشســتی 
بــا همــکاران معاونــت مالــی و مدیریــت امور 
سرمایه گذاری،  بهزاد روشن را به عنوان سرپرست 
امور مالی بانک معرفی کرد.گفتنی اســت، بهزاد 
روشــن دارای ۱۱ سال ســابقه فعالیت در بانک 
دی اســت و با حفظ سمت در مسئولیت مدیریت 
حسابرسی داخلی، سرپرستی امور مالی را عهده دار 
شــده استهمچنین طی احکامی دیگر آقایان نیک 
قلب و عزیزی نیز به عنوان مشاوران حوزه اعتباری 

و ارزیابی ،نظارت بر تسهیلات  منصوب شدند.

بانک و بیمه

همدلی| اواخر ســال گذشــته؛ درست در 
روزهایــی که قیمت هر کیلــو مرغ به حدود 
۴۰ هــزار تومان رســید، کمتر کســی فکر 
می کرد کــه بهای ایــن کالای پروتئینی در 
هفت یا هشــت ماه آینده به حدود ۷۰ هزار 
تومان می رســد. بر اساس مشاهدات میدانی، 
قیمت هر کیلو مرغ حالا به نزدیک ۷۰ هزار 
تومان رســیده؛ هر چند برخی گزارش ها نیز 
نشــان می دهد که مرغ با قیمت هر کیلو ۶۳ 
تا ۶۹ هزار تومان در بازار عرضه می شــود. در 
حالی هر کیلو مرغ در بازار به ۶۳ تا ۶۹ هزار 
تومان رسیده که فروشــگاه های اینترنتی و 
یا مرغ به شــکل قطعه بندی شده نیز قیمت 
حتی بیشتر هم می شود. گفتنی است چندی 
پیش ســتاد تنظیم بازار قیمت مصوب مرغ 
گرم را از کیلویــی ۵۹ هزار و ۸۰۰ تومان به 
۶۳ هــزار تومان افزایــش داد، ولی آنطور که 
بازار نشان می دهد هنوز همه مغازه ها مرغ با 
قیمت مصوب ندارند. در میادین میوه  و تره بار 
نیز بنا بر اعلام مدیرعامل این ســازمان مرغ 
با قیمت هر کیلو ۶۰ هــزار و ۶۰۰ تومان به 
مصرف کنندگان عرضه می شــود. همچنین 
در حــال حاضر مرغ منجمد نیز با قیمت ۴۵ 
هزار تومان توزیع می شود. قیمت مرغ به علت 
اینکه مرغ یکی از کالاهای اساســی است، از 
اهمیت زیادی برخوردار است، با این همه اما 
در روزهای اخیر تلاطم زیادی را تجربه کرده 
است. مشاهدات حتی نشان می دهد که قیمت 
این کالای پروتئینی گاهی روند افزایشــی و 
گاهی روند کاهشی به خود می گیرد؛ هر چند 
موقت؛ اتفاقی که حالا هر کیلو مرغ را در میان 
حاشیه های اخیر به ۷۰ هزار تومان رسانده و 
خبــری از واکنش ناظران بازار به این موضوع 
نیست. معاون بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی 
به تازگــی گفته: »به دلیل افزایش هزینه های 
تولید مرغ و برای استمرار تولید، قیمت مصوب 
مرغ از ۵۹هزار و ۸۰۰تومان به ۶۳هزار تومان 
افزایــش یافت«. وزارت جهاد کشــاورزی اما 
درباره رسیدن هر کیلو مرغ به ۷۰ هزار تومان 
واکنشی نشان نداده است. افزایش قیمت مرغ 
در حالی اســت که بهارستانی ها بارها درباره 
ارائه تســهیلات به تولیدکنندگان و دامداران 

هشدار داده اند. همین چند وقت پیش بود که 
یک نماینده مجلس در جلسه علنی مجلس 
در این زمینه هشــدار داد؛ اما با گذشت چند 
روز، قیمت این محصول همچنان افزایشــی 
اســت و به نظر می رســد جهاد کشاورزی یا 
ســازمان های ناظر بر بــازار، برنامه ای در این 
زمینــه ندارند. نماینده مردم بافق در مجلس 
شــورای اســلامی با بیان اینکه دولت ارائه 
تسهیلات به دامداران و کشاورزان را به دلیل 
جلوگیری از تــورم و نقدینگی متوقف کرده 
است، گفت: »این تصمیم برای سرمایه گذاران 
خرد در حوزه کشــاورزی و دامداری مشکل 
ایجاد کرده است«. محمدرضا صباغیان گفت: 
»در حال حاضر دولت به خاطر جلوگیری از 
تورم و نقدینگی تسهیلات نمی دهد، ولی عده 
ای دامدار و کشــاورز سرمایه گذاری کرده و 
واحد تولیدی راه انداخته اند و الان خوراک و 
نهاده ها گران شده است. حال این افراد نمی 
دانند باید چه کار کنند چرا که نه دام آنها را 
می خرند و نه تســهیلات به آنها می دهند«. 
صباغیان افزود: »بعضی دارند از زندگی ساقط 

می شوند چرا که با تشویق مسئولین سرمایه 
گــذاری کرده و وام گرفته و حال سررســید 
اقساط آنها رسیده و دچار مشکل شده اند، لذا 
تقاضا دارم مشکلات کشاورزان و دامداران رفع 
شود و به دولت تذکر داده شود«. هر چه هست 
دولت سرانجام به اعتراض مرغ داران مبنی بر 
پایین بودن نرخ مصوب مرغ و درخواست آنها 
برای افزایش قیمت پاسخ داد و این نرخ را سه 
هزار تومان بالا برد، اما به نظر می رسد قیمت 
مصوب جدید، نه مــرغ داران را راضی کرده و 
نه آشــفتگی قیمت را از بازار دور کرده است. 
براساس اعلام معاونت بازرگانی وزارت جهاد 
کشاورزی، با توجه به افزایش هزینه های تولید 
مرغ و برای استمرار تولید، قیمت مصوب مرغ 
به تازگــی از کیلویی ۵۹هزار و ۸۰۰تومان به 

کیلویی ۶۳ هزار تومان افزایش یافته است.
تغییر قیمــت مصــوب مرغ در شــرایطی 
اتفاق افتــاد که مرغ داران بارهــا اعلام کرده 
بودند نرخ مصــوب ۵۹هــزار و ۸۰۰تومانی 
پاسخگوی هزینه های تولید نیست و به زیان 
اردیبهشت  تولیدکنندگان منجر شده است. 

ماه در پی اصلاح نرخ ارز و پرداخت مستقیم 
یارانه ها، قیمت مرغ جهش زیادی کرد که به 
انجامید.  برای مرغ  تقاضا  کاهش۳۰درصدی 
افت مصرف، جهش قیمــت نهاده های دام و 
طیور و گران شدن جوجه  یک روزه هزینه های 
تولید و در نتیجه زیان مرغ داران را افزایش داد 
تا این صنف با درخواســت بازنگری و اصلاح 
نرخ مصوب مرغ، پایان شهریور ماه را آخرین 
مهلت برای تولید با نرخ مصوب قبلی عنوان 
کنند. از طرفــی در پی تأخیر در اصلاح نرخ 
مصوب و به دنبال کاهش جوجه ریزی، قیمت 
مــرغ در بازار از اوایل شــهریور رو به افزایش 
گذاشت و درحالی که تا مردادماه مرغ زیر نرخ 
مصوب عرضه می شــد، ولی قیمت  آن تا اول 
مهر به حدود ۷۰هزار تومان رسید. حال ستاد 
تنظیم بازار قیمت ۶۳هزار تومانی را به عنوان 
نرخ مصوب هر کیلو مرغ گرم تعیین کرده و 
این مصوبه به تأیید معــاون بازرگانی و وزیر 
جهاد کشاورزی نیز رســیده، اما قیمت های 
کنونــی در بازار مرغ با نــرخ مصوب اعلامی 

همچنان فاصله دارد.

علی رغم قیمت مصوب 6۳هزار تومانی؛ 

مرغ بر شاخه 70 هزار تومان می پرد 

بر اســاس اطلاعات آژانس بین المللی انرژی، ایران در رتبه 
اول شدت مصرف انرژی جهان قرار دارد.

به گزارش ایســنا، بر اساس آمار منتشر شده، شدت مصرف 
انرژی در کشــور ما تقریباً ۱۵ برابــر ژاپن، بیش از دو برابر 
چین و ۲.۵ برابر متوســط جهانی است. اکنون بیش از ۸۰ 
درصد حامل های مصرف شــده در ایران ســوخت فسیلی 
هســتند و باید در ســبد مصرف انرژی از انــواع انرژی به 
خصوص انرژی های پاک مانند هســته ای، خورشیدی و باد 
استفاده شــود اما به رغم ظرفیت بالای بسیاری از مناطق 
کشور، سرعت به کارگیری آن بسیار پایین است و حتی در 
نیروگاه های تولید برق نیز به اندازه ی کافی از گاز اســتفاده 

نمی شود.
در ایران بیش از دو برابر متوسط جهانی برای کالا و خدمات 
انرژی مصرف شــود و روند مصرف ســالانه بر خلاف روند 
شــدت مصرف در سایر کشورهای دنیا که کاهشی هستند، 
صعودی اســت. آن طور کــه مصطفی رجبی مشــهدی - 

ســخنگوی صنعت برق اعلام کرده اســت: مهم ترین دلیل 
افزایش مصرف انــرژی در ایران مربوط به پایین بودن نرخ 
انرژی ســوخت است که مجلس در بخش اصلاح یارانه های 
انرژی مصوبات مهمی در بودجه ســال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ 

برای حل این موضوع تصویب کرده است.
بــه گفته وی امیدواریم با اقدامــی که مجلس تحت عنوان 
معاونت راه بردی پیش گرفته، بتوان روی مدیریت ســمت 

تقاضا و مصرف تمرکز بیشتری داشته باشیم.
ســخنگوی صنعت برق در خصوص وضعیت تامین برق در 
زمستان گفت: مردم همیشه همکاری خوبی با صنعت برق 
داشته اند و تابستان امسال به واقع نتیجه همکاری مردم را 
دیدیم و امیدواریم در زمســتان نیز با مصرف درســت برق 
و گاز به این همــکاری ادامه دهند تــا بتوانیم تامین برق 
پایدار را داشــته باشــیم؛ چرا که قطعی برق در زمستان به 
خاطر وابســته بودن بیشتر وسایل گرمایشی به برق، بسیار 

دشوارتر است.

بــا توجه به حساســیت موجود، می توان مشــکلات تامین 
انرژی را به چهار بخش تقســیم کرد، عدم توجه به مصرف 
بهینه انرژی در خانوارها، اماکن دولتی، شــرکت ها و بطور 
کلی کلیه ی بخش های جامعه، نبود اهتمام جدی در کلیه ی 
ســطوح جامعه جهــت جایگزینی اســتفاده از انرژی های 
پاک به جای انرژی های آلوده، فقدان زیرســاخت های لازم 
مشکلات در دسترسی و تامین تکنولوژی و تجهیزات مورد 

نیاز که بخش اعظم آن مربوط به تحریم هاست.
 تلاش در جهت ســاخت منازل مسکونی و همچنین مراکز 
دولتی و خدمات رسان ســبز و مدرن و متناسب با شرایط 
اقلیمی و رعایت الگوهای مصرف، اتخاذ تدابیری برای استقرار 
الگوهای مصرف بهینه در کوتاه مدت، ارائه آموزش های لازم 
به مردم، انجام اصلاحات ســاختاری راه بردی برای کاهش 
مصرف انرژی  و تلاش در جهت تهیه ی زیرساخت های لازم 
و تامین تکنولوژی و تجهیزات مورد نیاز جهت تولید انرژی 

پاک از جمله راه کارهای مدیریت مصرف انرژی است.

یک کارشناس بازار مسکن گفت: رکود این بازار در ماه های 
اخیر از ســه عامل ثبات قیمت نهاده های ساختمانی، ورود 
به فصل سرما و افت ساخت و ساز نشأت می گیرد، اما بازار 
ملک این ظرفیت را دارد که پول های خارج شــده  اخیر از 

بورس و سپرده های بانکی را جذب کند.
ســعید آسویار در گفت وگو با ایســنا اظهار کرد: رکود بازار 
مســکن در شهر تهران از سه عامل نشأت می گیرد؛ یکی از 
این عوامل ثبات قیمت مصالح ساختمانی است که روند رو 
به رشد آن متوقف شده است. در بخش آهن آلات حتی در 
مقاطعی قیمت ها منفی شــد و تا یک ماه قبل قیمت آهن 
به کف خود رســیده بود. البته در حــال حاضر زمزمه های 
احیای صادرات آهن باعث شــد که از روز گذشــته قیمت 

آهن مثبت شود.
وی افزود: مورد دوم در کســادی معاملات مسکن به فصل 
ســرما مربوط می شــود. با شــروع فصل پاییز معمولا بازار 
مسکن تا نزدیک عید می خوابد و یک ماه قبل از عید مجددا 

رونق می گیرد.
نایب رییس انجمن انبوه ســازان استان تهران با بیان این که 
افت ساخت و ساز عامل سوم در رکود بازار مسکن محسوب 
می شــود گفت: صدور پروانه های ســاختمانی جدید بسیار 
کاهش یافته و تمایلی برای تولید مسکن از سوی سازندگان 
شکل نگرفته است؛ زیرا عمده افراد درگیر اتمام پروژه های 

قبلی هستند.
 آهن و دلار  رابطه مستقیم دارند

آســویار، رکــود بازار مســکن را موقتی  دانســت و گفت: 
چنان چــه تورمــی در اقتصاد کلان، بــازار ارز و نهاده های 
ســاختمانی ایجاد شود، صرف نظر از میزان تقاضا و خرید و 
فروش خانه، اثر تورمی در بازار مسکن خواهد داشت. آهن و 
دلار رابطه ی مستقیم با یکدیگر دارند؛ به طوری که نوسان 

روز گذشته قیمت دلار بر روی بازار آهن تاثیر گذاشت.

وی تاکید کرد: مســاله ی دیگر این که در حال حاضر رکود 
چندانی در واحدهای کوچک متراژ دیده نمی شــود و حتی 
در این بخش با کمبود عرضه و فشار تقاضا مواجهیم. ممکن 
است مالکان واحدهای بزرگ که پول لازم هستند مقداری 
تخفیف بدهند اما این بــه معنای کاهش کلی قیمت ها در 

بازار مسکن نیست.
 نشانه های کاهش قیمت در خانه های بزرگ

این کارشناس بازار مسکن، مسائل اجتماعی را در رفتار این 
بازار موثر دانست و گفت: نشانه هایی از کاهش قیمت را در 
املاک بزرگ می بینیم که ســرمایه گذاری در املاک بزرگ 

متراژ و لوکس را کاهش می دهد.
آسویار درباره پیش بینی بازار مسکن در نیمه دوم سال جاری 
اظهار کرد: شش ماهه دوم را با ثبات قیمت، رکود معاملات 
و در عین حال عدم ســرمایه گذاری در بخش ساخت و ساز 
می بینم. این عدم سرمایه گذاری می تواند تبعات منفی برای 
بازار داشته باشد و فشار تقاضا برای مسکن را افزایش دهد.

وی گفــت: در هفته های اخیر پول هایــی از بورس و بانک 
خارج شــده که در حالت خوشــبینانه اگر به سمت طلا و 
ارز نرود یا صرف خرید آپارتمان در خارج از کشــور نشــود 
می تواند وارد بازار مســکن شــود. بازار ملک این ظرفیت را 

دارد که این سرمایه های سرگردان را جذب کند.
 تغییر معاون وزارت شهرسازی 

نایب رییس انجمن انبوه ســازان اســتان تهران درخصوص 
رونــد اجرای طرح نهضت ملی مســکن یادآور  شــد: طی 
یک ســال گذشــته این طرح با دو مشــکل تامین مالی و 
تصمیم ســازی مواجه بوده اســت. با تغییر معاونت مسکن، 
مشکل تصمیم سازی تا حدودی رفع  شد و مسئولان جدید 
پیگیر این هستند که موتور خاموش بخش مسکن را روشن 

کنند اما تامین مالی همچنان لاینحل است.
آســویار گفت: مردم در حال حاضر ایــن آمادگی را دارند 
که اگر طرح نهضت ملی مســکن در مســیر اجرای صحیح 
قرار گیرد آورده بیشــتری را بیاورنــد. علت بی اعتمادی به 
این طرح، تجربه طرح های گذشــته ی مسکن دولتی و نوع 
فرمولِ تعریف شده برای نهضت ملی مسکن بود. اگر وزارت 
راه و  شهرســازی بتواند زمین های مناسب را عرضه کند و 
سبد مشمولین نهضت ملی را گسترده تر کند افراد با توانایی 
بیشتری وارد می شوند که در رونق این حوزه اثرگذار است.

 هر متر مسکن در تهران ۴۳.۷ میلیون تومان
روند کاهش نرخ رشــد ماهیانه قیمت در بازار مسکن شهر 
تهران که از تیرماه امسال آغاز شده بود بر اساس گزارش دو 
متولی ارایه آمار، ادامه پیدا کرد. طبق  اعلام بانک مرکزی 
میانگین قیمــت هر متر خانه در تهران بــه ۴۳.۷ میلیون 
تومان در هر متر مربع رسید که در مقایسه با ماه قبل ۱.۲ 
درصد و نســبت به ماه مسابه قبل ۳۸.۲ درصد رشد نشان 
می دهد. هم چنین مرکز آمار متوســط وزنی قیمت هر متر 
آپارتمان در تهران را ۴۶.۴ میلیون و متوســط حسابی آن 
را ۴۴.۳ میلیــون تومان اعلام کرد. تعــداد معاملات نیز بر 
اســاس گزارش بانک مرکزی ۵.۴ هزار فقره بود که نسبت 
به ماه قبل و ماه مشــابه در سال قبل به ترتیب ۱۰.۲ و یک 

درصد کاهش یافته است.

رتبه اول ایران در مصرف انرژی جهان

بازار مسکن، پول های بورس را جذب می کند؟


